
Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée

Le Service Social de la Carsat agit pour : 
- l’accès aux droits et aux soins de santé,
- la prévention de la désinsertion professionnelle,
- la préservation de l’autonomie.

En savoir plus : carsat-pl.fr

Publics ciblés
  Les personnes fragilisées par la maladie, le handicap ou l’accident, à tout moment de leur vie, et notamment :

- Les personnes dont la maladie impacte la vie sociale et/ou professionnelle,
- Les personnes hospitalisées.

  Les personnes en situation de précarité pour prévenir le non recours aux droits et faciliter le recours aux soins, notamment :
- Les jeunes de 16 à 25 ans en situation de vulnérabilité,
- Les personnes fragilisées au moment du passage à la retraite.

Modalités d’accès
 Sur signalement des partenaires et institutionnels
 Sur demande directe des assurés sociaux

Contacts
Par mail, 
téléphone, 
fax, 
courrier, 
points d’accueil avec et sans rendez-vous.

Cliquez sur le département de votre choix, 
vous retrouverez toutes nos coordonnées
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si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

 Points d’accueil uniquement sur rendez-vous

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistant(e)s 

de Service social
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Fabrice Tanguy
02 51 73 10 81

fabrice.tanguy@carsat-pl.fr

Roselyne Andre
02 51 73 10 82

roselyne.andre@carsat-pl.fr

Sabrina Grégoire
02 51 73 10 84

sabrina.gregoire@carsat-pl.fr

Stéphanie Rapicault
02 51 73 10 85

stephanie.rapicault@carsat-pl.fr

Lydie Bidan
02 51 73 10 70
lydie.bidan@carsat-pl.fr

Brigitte Bocquet
02 51 73 10 71

brigitte.bocquet@carsat-pl.fr

Sandrine Guinel
02 51 73 10 76

sandrine.guinel@carsat-pl.fr

Catherine Deshayes
02 51 73 10 74

catherine.deshayes@carsat-pl.fr

Claire Deshoux
02 51 73 10 75

claire.deshoux@carsat-pl.fr

Solenn Maurice
02 51 73 10 79

solenn.maurice@carsat-pl.fr

Gaëlle Rondineau
02 51 73 10 80 

gaelle.rondineau@carsat-pl.fr

Maïwenn Kersuzan
02 51 73 10 72

maiwenn.kersuzan@carsat-pl.fr

Marielle Degrenne
02 51 73 10 73

marielle.degrenne@carsat-pl.fr

Stéphane Leroy
02 51 73 10 77

stephane.leroy@carsat-pl.fr

Sonia Friaud
02 51 73 10 78
sonia.friaud@carsat-pl.fr

Marion Leroux
02 51 73 10 91

marion.leroux@carsat-pl.fr

Catherine Duboc-Hervoche
02 51 73 10 83

catherine.duboc-hervoche@carsat-pl.fr

Laura Wairy
02 51 73 10 86
laura.wairy@carsat-pl.fr

 02 51 73 10 87 ssr44saintnazaire@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistant(e)s 

de Service social
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Céline Devillers
02 72 00 42 41

celine.devillers@carsat-pl.fr

Chantal Moreau
02 72 00 42 44

chantal.moreau@carsat-pl.fr

Mathilde Barret
02 72 00 42 58

mathilde.barret@carsat-pl.fr

Véronique Douaud
02 72 00 42 53

veronique.douaud@carsat-pl.fr

Sarah Honoré
02 72 00 20 27 

sarah.honore@carsat-pl.fr

Anne Sécher
02 72 00 42 56

anne.secher@carsat-pl.fr

Julie Thiery
02 72 00 42 57 
julie.thiery@carsat-pl.fr

Fabienne Chartier
02 72 00 42 54

fabienne.chartier@carsat-pl.fr

Fabienne Chartier
02 72 00 42 54

fabienne.chartier@carsat-pl.fr

Catherine Kervella
02 72 00 42 50

catherine.kervella@carsat-pl.fr

Clémentine Champain
02 72 20 20 24

clementine.champain@carsat-pl.fr

Séverine Riauté
02 72 00 42 51

severine.riaute@carsat-pl.fr

Anne-Sophie Soulard
02 72 00 42 52

anne-sophie.soulard@carsat-pl.fr

Christelle Dirou
02 72 00 42 59

christelle.dirou@carsat-pl.fr

Christelle Dirou
02 72 00 42 59

christelle.dirou@carsat-pl.fr

Olive Nzabahire
02 72 00 42 45

olive.nzabahire@carsat-pl.fr

Sandrine Clavier
02 72 00 42 46

sandrine.clavier@carsat-pl.fr

 02 72 00 42 42 ssrplacebretagne@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistant(e)s 

de Service social

Bo
rd

s d
e L

oi
re

Vi
gn

ob
le

En
tre

 Te
rre

 &
 M

er

Magalie Beziel
02 51 84 40 82

magalie.beziel@carsat-pl.fr

Isabelle Menuet
02 51 84 40 85

isabelle.menuet@carsat-pl.fr

Johanna Voile
02 51 84 40 86

johanna.voile@carsat-pl.fr

Pascale Boidron
02 51 84 40 75

pascale.boidron@carsat-pl.fr

Claudine Corbel-Brizais
02 51 84 40 76

claudine.corbel-brizais@carsat-pl.fr

Samira Dumont
02 51 84 40 92

samira.dumont@carsat-pl.fr

Aglaë Pothier
02 51 84 40 91

aglae.pothier@carsat-pl.fr

Flavie Le Berre
02 51 84 40 79

flavie.le-berre@carsat-pl.fr

Mathilde Colombier
02 51 84 40 80

mathilde.colombier@carsat-pl.fr

Caroline Laizin
02 51 84 40 78

caroline.laizin@carsat-pl.fr

Prudence Kobi
02 51 84 40 90

prudence.kobi@carsat-pl.fr

Véronique Ribot
02 51 84 40 81

veronique.ribot@carsat-pl.fr

Emmanuelle Joly-Rivoal
02 51 84 40 77

emmanuelle.joly-rivoal@carsat-pl.fr

Virginie Bennasar
02 51 84 40 83

virginie.bennasar@carsat-pl.fr

Marie-Juliette Masson
02 51 84 40 84

marie-juliette.masson@carsat-pl.fr

 02 72 00 42 42 ssrilebeaulieu@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil
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si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

 Points d’accueil uniquement sur rendez-vous

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistantes 

de Service social
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Élodie Morice
02 41 72 49 61

elodie.morice@carsat-pl.fr

Sandrine Rochereau
02 41 72 49 68

sandrine.rochereau@carsat-pl.fr

Sabrina Léon
02 41 72 49 66

sabrina.leon@carsat-pl.fr

Marie-Christine Hersant
02 41 72 49 65

marie-christine.hersant@carsat-pl.fr

Monique Brouillet
02 41 72 49 51

monique.brouillet@carsat-pl.fr

Anne-Claire Augereau
02 41 72 49 70

anne-claire.augereau@carsat-pl.fr

Nadia Foucault
02 41 72 49 53

nadia.foucault@carsat-pl.fr

Sylvie Perru
02 41 72 49 57
sylvie.perru@carsat-pl.fr

Laura Mortaud
02 41 72 49 56

laura.mortaud@carsat-pl.fr

Marilyne Gravouille
02 41 72 49 54

marilyne.gravouille@carsat-pl.fr

Séverine Vannier
02 41 72 49 60

severine.vannier@carsat-pl.fr

Frédérique Moire
02 41 72 49 58

frederique.moire@carsat-pl.fr

Isabelle Carcaud
02 41 72 49 52

isabelle.carcaud@carsat-pl.fr

Magali Toublanc
02 41 72 49 59

magali.toublanc@carsat-pl.fr

Géraldine 
Kauffmann-Bourrion

02 41 72 49 55
geraldine.kauffmann-bourrion@carsat-pl.fr

Agnès Prudhomme
02 41 72 49 64

agnes.prudhomme@carsat-pl.fr

Danielle Bregeon
02 41 72 49 63

danielle.bregeon@carsat-pl.fr

 02 41 72 49 50 ssr49angers@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistantes 

de Service social
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Sébastien Mérand
02 41 46 26 43

sebastien.merand@carsat-pl.fr

Séverine Marchand
02 41 46 26 41

severine.marchand@carsat-pl.fr

Patricia Fradet
02 41 46 26 39

patricia.fradet@carsat-pl.fr

Adeline Begnet
02 41 46 26 38

adeline.begnet@carsat-pl.fr

Caroline Galland
02 41 46 26 34

caroline.galland@carsat-pl.fr

Jérôme Gaudicheau
02 41 46 26 30

jerome.gaudicheau@carsat-pl.fr

Laure Cottenceau
02 41 46 26 32

laure.cottenceau@carsat-pl.fr

Céline Guitton
02 41 46 26 35

celine.guitton@carsat-pl.fr

Marie Landreau
02 41 46 26 37

marie.landreau@carsat-pl.fr

Gaëlle Cauchois
02 41 46 26 33

gaelle.cauchois@carsat-pl.fr

Maud Rousselot
02 41 46 26 31

maud.rousselot@carsat-pl.fr

Marina Bénéteau
02 41 46 26 42

marina.beneteau@carsat-pl.fr

Monique Froger
02 41 46 26 40

monique.froger@carsat-pl.fr

 02 41 46 26 44 ssr49cholet@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil
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si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

 Points d’accueil uniquement sur rendez-vous

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistantes 

de Service social

Es
t

Su
d

Ou
es

t

Sylvie Gasneray
02 43 67 84 60

sylvie.gasneray@carsat-pl.fr

Catherine Ménage
02 43 67 84 64

catherine.menage@carsat-pl.fr

Karine Lopez
02 43 67 84 63

karine.lopez@carsat-pl.fr

Claire Huard
02 43 67 84 57
claire.huard@carsat-pl.fr

Geneviève Coulon
02 43 67 84 52

genevieve.coulon@carsat-pl.fr

Jeanne Métayer
02 43 67 84 65

jeanne.metayer@carsat-pl.fr

Isabel Villanueva
02 43 67 84 59

maria-isabel.villanueva-sanchez@carsat-pl.fr

Maud Deklyn
02 43 67 84 53

maud.deklyn@carsat-pl.fr

Ludivine Boitière
02 43 67 84 51

ludivine.boitiere@carsat-pl.fr

Maud Gagnant
02 43 67 84 54

maud.gagnant@carsat-pl.fr

Céline Gautier
02 43 67 84 56

celine.gautier@carsat-pl.fr

Stéphanie Lefèvre
02 43 67 84 58

stephanie.lefevre@carsat-pl.fr

Patricia Bouin
02 43 67 84 61

patricia.bouin@carsat-pl.fr

Allison Foinel
02 43 67 84 62

allison.foinel@carsat-pl.fr

 02 43 67 84 50 ssrmayenne@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil
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si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

 Points d’accueil uniquement sur rendez-vous

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Référente technique
Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et 

d’animation
Secrétaire(s) sociale(s) Assistant(e)s 

de Service social
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Rémy Batiot
02 43 61 37 55
remy.batiot@carsat-pl.fr

Alexandra Rouault
02 43 61 37 61

alexandra.rouault@carsat-pl.fr

Frédérique Bouglé
02 43 61 37 56

frederique.bougle@carsat-pl.fr

Sylvain Chevet
02 43 61 37 44

sylvain.chevet@carsat-pl.fr

Anne Bahjaoui
02 43 61 37 41

anne.bahjaoui@carsat-pl.fr

Muriel Emeraud
02 43 61 37 46

muriel.emeraud@carsat-pl.fr

Cyril Jacob
02 43 61 37 47
cyril.jacob@carsat-pl.fr

Sandra Bernet-Rollande
02 43 61 37 42

sandra.bernet-rollande@carsat-pl.fr

Sandra Ladeveze
02 43 61 37 51

sandra.ladeveze@carsat-pl.fr

Florence Lebrun
02 43 61 37 52

florence.lebrun@carsat-pl.fr

Françoise Lory
02 43 61 37 53

françoise.lory@carsat-pl.fr

Sonia Deniau-Goisbault
02 43 61 37 45

sonia.deniau-goisbault@carsat-pl.fr

Sophie Richard
02 43 61 37 43

sophie.richard@carsat-pl.fr

Béatrice Chaudet
02 43 61 37 66

beatrice.chaudet@carsat-pl.fr

Marie-Christine Jamet
02 43 61 37 48

marie-christine.jamet@carsat-pl.fr

Gabrielle Knauer
02 43 61 37 50

gabrielle.knauer@carsat-pl.fr

Lucie Juteau
02 43 61 37 49
lucie.juteau@carsat-pl.fr

Nicole Neil
02 43 61 37 54
nicole.neil@carsat-pl.fr

Catherine Bouteiller
02 43 61 37 57

catherine.bouteiller@carsat-pl.fr

Frédérique Bouglé
02 43 61 37 56

frederique.bougle@carsat-pl.fr

Céline Buvron
02 43 61 37 58

celine.buvron@carsat-pl.fr

Sandrine Matheron Henriques
02 43 61 37 60

sandrine.matheron@carsat-pl.fr

Céline Buvron
02 43 61 37 58

celine.buvron@carsat-pl.fr

Sandrine Matheron Henriques
02 43 61 37 60

sandrine.matheron@carsat-pl.fr

Constance Cornée
02 43 61 37 59

constance.cornee@carsat-pl.fr

Sonia Deniau-Goisbault
02 43 61 37 45

sonia.deniau-goisbault@carsat-pl.fr

 02 43 61 37 40 ssrsarthe@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Noirmoutier-en-l’Ile

Challans

St-Jean-de-Monts

St-Gilles-Croix-de-Vie

Aizenay

Montaigu

St-Fulgent

Les Essarts

La Roche/Yon

Les Herbiers

Pouzauges

Fontenay-le-Comte

La Châtaigneraie

Luçon

Les-Sables-d’Olonne

Chantonnay

Mortagne/Sèvre

Vendée
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si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

 
 Points d’accueil uniquement sur rendez-vous

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil



Responsable de Site Assistante(s) techniques 
Chargée(s) d’expertise et d’animation Secrétaire(s) sociale(s) Assistant(e)s 

de Service social
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Thérèse Priou
02 51 43 52 65

therese.priou@carsat-pl.fr

Catherine Boivineau
02 51 43 52 66

catherine.boivineau@carsat-pl.fr

Marie-Jeanne Chaillou
02 51 43 52 67

marie-jeanne.chaillou@carsat-pl.fr

Corinne Degunst
02 51 43 52 68

corinne.degunst@carsat-pl.fr

Adeline Garçonnet
02 51 43 52 53

adeline.garconnet@carsat-pl.fr

Hélène Bossard
02 51 43 52 52

helene.bossard@carsat-pl.fr

Lucie Gautier
02 51 43 52 54

lucie.gautier@carsat-pl.fr

Fanny Le Bourhis
02 51 43 52 56

fanny.le-bourhis@carsat-pl.fr

Marie Guici
02 51 43 52 60
marie.guici@carsat-pl.fr

Adeline Paillou
02 51 43 52 61

adeline.paillou@carsat-pl.fr

Lucie Sarrazin
02 51 43 52 63

lucie.sarrazin@carsat-pl.fr

Marie-Hélène Lenoir
02 51 43 52 59

marie-helene.lenoir@carsat-pl.fr

Maryse Rousseau
02 51 43 52 62

maryse.rousseau@carsat-pl.fr

Ludivine Retailleau
02 51 43 52 55

ludivine.retailleau@carsat-pl.fr

Léa Bellec-Libois
02 51 43 52 73
lea.bellec@carsat-pl.fr

Sophie Brion
02 51 43 52 74

sophie.brion@carsat-pl.fr

Delphine Legoff
02 51 43 52 58

delphine.legoff@carsat-pl.fr

Justine Le Clerc
02 51 43 52 57

justine.le-clerc@carsat-pl.fr

Marie Grolleau
02 51 43 52 75

marie-anne.grolleau@carsat-pl.fr

Anaïs Bello
02 51 43 52 64
anais.bello@carsat-pl.fr

Caroline Gauthier
02 51 43 52 70

caroline.gauthier@carsat-pl.fr

Corinne Loizeau
02 51 43 52 71

corinne.loizeau@carsat-pl.fr

Maude Rigalleau
02 51 43 52 72

maude.rigalleau@carsat-pl.fr

 02 51 43 52 50 ssrvendee@carsat-pl.fr

si vous imprimez ce document, 
pensez à vérifier qu’il est à jour 

en consultant le site Carsat-pl.fr, 
rubrique Partenaires/Accompagner les 
assurés fragilisés

Loire Atlantique Maine et Loire Mayenne Sarthe Vendée Retour page accueil
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